
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
19. neděle v mezidobí                         13. srpna                     neprodejné  

Tonoucí se i stébla chytá, a tak není di-
vu, že se tonoucí Petr chytl Kristovy 
podané ruky. Co mu zbylo? A přece to 
zpočátku vypadalo tak slibně a bez-
pečně. Počáteční nejistota (přízrak podo-
bající se Ježíšovi, hlas výrazně podobný 
- není to vše jen mámení? klam způsobe-
ný únavou? kráčet po vodě?) byla záhy 
vystřídána euforií z nevšedního zážitku: 
první krok, druhý 
krok a … jde to i 
po vodě! Nadšení 
trvalo jen chvíli, 
protože Petr od-
vrátil svůj zrak 
od Ježíše a začal 
si všímat spíš 
silného větru. A 
rázem to už ne-
šlo! Ale vlastně 
šlo - ke dnu! 
Naštěstí to takhle neskončilo. Naštěstí 
nejen pro Petra, ale i pro nás. Pro nás? 
Ale přece nebudu pokoušet Pána a chtít 
kráčet po vodě! (A neodmítl snad Kris-
tus podobné satanské pokušení, které 
mělo vyzkoušet Boží moc: "Vrhni se 
dolů a andělé se tě ujmou"?) Nicméně i 
tak platí, že tento příběh je velmi poučný 
pro nás samotné, kráčející dennodenně 
po vodě … anebo klesající ke dnu.  
Někdy jsme totiž tím Petrem, který kráčí 
po vodě "živlů" ohrožujících náš život: a 
to tehdy, když se nenecháváme pohltit 
"mořem" problémů, starostí, hříchů či 
zla, když se díváme spíš na Pána a s 
upřeným pohledem víry důvěřujeme v 

Zamyšlení 

něj, navzdory vysokým vlnám. 
Jindy jsme tím Petrem, který hledí spíš na 
"vítr", a tak se utápí v moři problémů a sta-
rostí. A kdo nezakusil aspoň někdy 
"problémy", které přerůstají přes hlavu, 
které pohlcují celého člověka jako nena-
sytný dravec? Kdo neví, co to znamená 
tonout v problémech: třenice doma a v za-
městnání, nedostatek peněz, Bůh stále 

vzdálenější, 
"lhostejný" k mým 
kopancům a tram-
potám? Životní 
okolnosti, kdy člo-
věk neví, co dřív; 
kdy se nemá o co 
opřít a čeho se 
chytit. Kdy si při-
padá jako v teku-
tých pískách a po-
malu klesá, kle-

sá… 
Naštěstí nám Petr ukázal, jak kráčet po vo-
dě. Nebýt fascinovaný (či vystrašený?) sil-
ně vanoucím větrem, rozbouřeným mořem. 
Vítr je často silný, ale  Ježíš je silnější. 
Rozbouřené moře může zneklidnit, ale ne-
může pohltit - pokud se chytneme Krista. 
Nenechávejme se "fascinovat" živelností 
rozbouřeného moře (není náš okolní svět 
takovým mořem?), ale spíš Ježíšem, který 
je "nad tím". Upřeme svůj zrak ne na bouři, 
ale na Ježíše. On má moc nás "nechat krá-
čet", ale i vytáhnout, pokud někdy zapo-
chybujeme. Ačkoli se někdy kymácíme v 
bouři, Ježíš je naším suverénním zachrán-
cem. 

Slova svatého evangelia  
podle Matouše 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 14. 8. 
Dt 10,12-22 
Žl 147B,12-13.14-15.19-20 
Mt 17,22-27 
 „On je tvá chlouba“, připo-
míná Mojžíš. Není nedosta-
tek živé víry způsoben na-
šim (mým!) nízkým sebevě-
domím? 
 
ÚTERÝ 15. 8. slavnost  
Nanebevzetí Panny Marie 
Zj 11,19a; 12,1.3-6a.10ab 
Žl 45,10b.11a+12a.16 
1 Kor 15,20-27a 
Lk 1,39-56 
Motiv na ikonách znázorňu-
jících smrt Panny Marie: 
Kristus přijímá do náručí její 
duši. Kéž žiji tak, aby i mě 
jednou čekalo v Jeho náruči 
toto objetí… 
 
STŘEDA 16. 8. 
Dt 34,1-12 
Žl 66 1-3a.5+8.16-17 
Mt 18,15-20 
Mohu vnímat Mojžíše jako 
patrona těch, kdo o něco usi-
lují, ale nedočkají se výsled-
ku. Svým způsobem je to 
úděl každého z nás. Nemá 
být ale onou vytouženou 
zemí Pánova církev? 
 
ČTVRTEK 17. 8. 
Joz 3,7-10a.11.13-17 
Žl 114,1-2.3-4.5-6 

Pane, ukaž nám své milosrdenství! 
 
Kéž mohu slyšet, co mluví Hospodin, Bůh: – 
jistě mluví o pokoji pro svůj lid a pro své svaté. 
– Jistě je blízko jeho spása těm, kteří se ho bo-
jí, – aby sídlila jeho velebnost v naší zemi. 
Milosrdenství a věrnost se potkají, – políbí se 
spravedlnost a pokoj. – Věrnost vypučí ze ze-
mě, – spravedlnost shlédne z nebe. 
Hospodin též popřeje dobro – a naše země vy-
dá plody. – Spravedlnost bude ho předcházet – 
a spása mu půjde v patách. 

1. čtení 1 Král 19,9a.11-13a 

Když přišel Eliáš k Boží hoře Chorebu, přeno-
coval tam v jeskyni. A tu se k němu ozvalo Bo-
ží slovo.  
Řeklo mu: „Vyjdi ven a postav se na hoře před 
Hospodinem!“  
Hospodin přecházel: prudký a silný vichr, který 
trhá hory a láme skály, vál před Hospodinem, 
ale Hospodin ve vichru nebyl. Potom nastalo 
zemětřesení, ale Hospodin v zemětřesení ne-
byl. Po zemětřesení šlehal oheň, ale Hospodin 
v ohni nebyl. Po ohni následoval šum jemného 
vánku. Když to Eliáš slyšel, zahalil si tvář pláš-
těm, vyšel ven a zastavil se u vchodu do jesky-
ně. 

Žalm 85 

2. čtení Řím 9,1-5 

Bratři! Mluvím pravdu – vždyť jsem Kristův – 
nelžu, a totéž mi dosvědčuje i svědomí osvíce-
né Duchem svatým: velký zármutek a neustá-
lou bolest nosím v srdci. Přál bych si totiž, 
abych já sám byl proklet, od Krista vzdálen, 
pro své bratry, s kterými jsem tělesně spřízněn. 
Vždyť jsou to Izraelité, byli přijati za syny, 
Bůh s nimi bydlel, uzavřel s nimi smlouvu, dal 
jim zákonodárství, bohoslužbu i zaslíbení. Je-



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Evangelium Mt 14,22-33 

Když Ježíš nasytil zástupy, hned potom přiměl 
učedníky, aby vstoupili na loď a jeli před ním 
na druhý břeh, než on rozpustí zástupy. Když 
zástupy rozpustil, vystoupil na horu, aby se o 
samotě modlil. Nastal už večer, a byl tam sám.  
Zatím byla loď už daleko od břehu a vlny jí 
zmítaly, protože vanul vítr proti nim. K ránu 
šel Ježíš k nim a kráčel po moři. Když ho učed-
níci uviděli kráčet po moři, zděsili se, neboť 
mysleli, že je to přízrak, a strachem začali kři-
čet.  
Ježíš však na ně hned promluvil: „Vzmužte se! 
To jsem já, nebojte se!“  
Petr mu odpověděl: „Pane, když jsi to ty, roz-
kaž, ať přijdu k tobě po vodě.“  
A on řekl: „Pojď!“  
Petr vystoupil z lodi, kráčel po vodě a šel k 
Ježíšovi. Zpozoroval však silný vítr a dostal 
strach. Začal tonout a vykřikl: „Pane, zachraň 
mě!“  
Ježíš hned vztáhl ruku, zachytil ho a řekl mu: 
„Malověrný, proč jsi pochyboval?“ Pak vstou-
pili na loď a vítr přestal. Ti, kdo byli na lodi, se 
mu klaněli a říkali: „Jsi opravdu Boží Syn.“ 

Pořad bohoslužeb  

V neděli 20. srpna bude platit pravidelný ne-
dělní pořad bohoslužeb: 
Stachovice - 7:30 
Děrné - 8:00 
Fulnek - 9:00   
Vrchy - 10:30      
Lukavec - 10:30 

Mt 18,21 – 19,1 
Archa, symbol Boží přítom-
nosti uprostřed svého lidu. I 
dnes jde Bůh před námi. Ne-
chám se jím předcházet a 
doprovázet? 
 
PÁTEK 18. 8. 
Joz 24,1-13 
Žl 16,1-2a+5.7-8.11 
Mt 19,3-12 
Historie, kde se Hospodin 
projevoval jako ochránce, 
má povzbudit i nás. Uvědo-
mím si, jak Bůh vedl stateč-
né lidi uprostřed nesvobody 
a pronásledování. Kéž se 
jejich odkazu nezpronevěří-
me! 
 
SOBOTA 19. 8. 
Joz 24,14-29 
Žl 16,1-2a+5.7-8.11 
Mt 19,13-15 
Volba svobodného rozhod-
nutí je i mou výsadou. Dů-
sledky rozhodnutí ponesu já 
sám. V době starozákonní se 
lid rozhodl, protože toužil 
přežít. Poté, co jsme poznali 
Ježíše, se máme rozhodnout 
z lásky. 
 
NEDĚLE 20. 8. 
20. neděle v mezidobí 
Iz 56,1.6-7 
Řím 11,13-15.29-32 
Mt 15,21-28 

jich předkové jsou praotci izraelského národa a 
od nich podle lidské přirozenosti pochází i 
Kristus. Bůh, který je nade všecko, buď vele-
bený navěky! Amen. 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých             13.8. – 20.8.2023 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   13.8. 
 
Út    15.8. 
Čt    17.8. 
Pá    18.8. 
 
Ne   20.8. 

Za † a živou rodinu Sokolovu,  
Dračkovu a Wantulokovu 
____________________________ 
Za bratra a požehnání v jeho rodině 
Za † rodiče z obou stran a požehnání 
pro živou rodinu Schindlerovu 
Za † Markétu a Waltra Srubkovy  
a živou rodinu 

Ne   13.8. 
 
St    16.8. 
Ne   20.8. 

7:30 Za † a živou rodinu Minárikovu  
a Vaňkovu 
Za † Markétu Srubkovou  
8:00 Za † Oldřišku Daňovou, manžela, 
dva syny a za živou rodinu 

Ne   13.8. 
Čt    17.8. 
Ne   20.8. 

Za † Hedviku Maleňákovou a manžela 
Za rodinu Hegerovu 
Za † Veroniku Sokolovou 

So   12.8. 
 
Út    15.8. 
Ne   20.8. 

17:00 Za † Josefa Růčku, rodiče  
a živou rodinu 
__________________________ 
__________________________ 

So   12.8. 
 
 
Ne   20.8. 

18:00  Za † manžele Minaříkovy,   
† rodinu Melarovu, Hegerovu  
a Hrbáčovu 
Za † Hermínu Seidlerovou, manžela, 
dceru Alenu, rodiče a prarodiče 

Děrné 

♣ Dnes tj. v neděli 13. srpna  
v 15 hodin zveme do Jerlo-
chovic na poutní mši  svatou 
slouženou ke cti Panny Marie 
Nanebevzaté. 
♣ V den slavnosti,  
tj. v úterý 15. srpna budeme 
slavit Nanebevzetí Panny Ma-
rie při mši svaté v 17 hodin  
ve Stachovicích a v 18 hodin 
ve farním kostele. 
♣ Děkujeme všem, kteří při-
pravili volejbalový turnaj, 
hráčům za jejich výkony  
a účastníků za povzbuzování. 
♣ V sobotu 19. srpna  
v 10 hodin bude u kaple  
sv. Rocha a Šebestiána žehná-
ní kříže. V okolí kaple byl  
v minulosti hřbitov a symbo-
lem kříže chceme uctít pietu 
tohoto místa. V kapli bude 
zpřístupněna výstava dobo-
vých snímků hřbitova.  
♣ V pondělí 21. srpna zveme 
v 18 hodin na faru na setkání 
nejen členy pastorační rady, 
ale i ty, kteří by se chtěli ak-
tivním způsobem v naší far-
nosti zapojit. 
♣ Na poutní zájezd do Karvi-
né a okolí se společně vydá-
me v sobotu 16. září. Přihlásit 
se můžete v zákristii. 
♣ Papež František jmenoval v 
úterý 4. července  
Mons. Martina Davida ostrav-
sko-opavským biskupem. No-
vý diecézní biskup se úřadu 
ujme při slavnostní liturgii v 
ostravské katedrále Božského 
Spasitele ve čtvrtek 31. srpna 
při mši svaté, která začne v 16 
hodin. Všichni jste srdečně 
zváni. 
  


